2023年８月８日

各 位

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、報告セグメントの名称を変更することについて、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社グループは、「人生から不安をなくし、生きるをサポートする。」というブランドパ

ーパスを掲げ、予防医療と金融サービスの提供を事業の柱とし、「からだ」と「おかね」と

いう人生における２つの大きな『不安』をなくしていくことで、誰もが心から豊かで前向き

になる『Wellness Life』が溢れる社会を実現していきます。

  これまで当社グループの報告セグメントは、「接骨院ソリューション事業」および「金融

サービス事業」に区分しておりますが、事業内容をより明確に表現することを目的として、

このたび「接骨院ソリューション事業」を「ウェルネス事業」に、「金融サービス事業」を

「ファイナンシャル事業」に名称を変更いたします。

  なお、当該セグメントの名称変更がセグメント情報に与える影響はございません。

２．変更の内容

旧セグメント名称 新セグメント名称

接骨院ソリューション事業 ウェルネス事業

金融サービス事業 ファイナンシャル事業

３．変更の時期

  本日公表の2024年３月期第１四半期決算より、新セグメントの名称で報告いたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 リ グ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 川瀨 紀彦

（コード番号：7090 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 大浦 徹也

 （TEL：06-7777-0159）

© LIGUA Inc. All rights reserved.

セグメント名変更について

事業内容をより明確に表現することを目的として、セグメント名称を変更いたします。

ウェルネス事業 ファイナンシャル事業

新セグメント名 新セグメント名

旧セグメント名 旧セグメント名

接骨院ソリューション事業 金融サービス事業

1

2

DESIGNING
WELLNESS

LIFE

BRAND PURPOSE
ブランドパーパス

本当に健康である状態とは「からだ」と「おかね」の不安がなく、

心から前向きになることだと私たちは考えます。

リグアグループは、予防医療と金融サービスの提供を事業の柱とし、

「からだ」と「おかね」という人生における２つの大きな“不安”をなくしていくことで、

誰もが心から豊かで前向きになる“Wellness Life”が溢れる社会を実現していきます。

人生から不安をなくし、生きるをサポートする。

© LIGUA Inc. All rights reserved.

「生きる」をサポートするコンサルティング会社

3

WELLNESS

ウェルネス

F INANCE

ファイナンス

CONSULT ING

コンサルティング

経営ソリューション・
健康サポート

課題に対してあらゆる
手段を考えて解決に導く

金融サービス
（証券・保険・財務）

BUSINESS VISION

からだ と おかね

© LIGUA Inc. All rights reserved.

現在の事業 新たに取り組む領域

ウェルネス事業ファイナンシャル事業

健康サポート

IFMC.の展開を中心とした
幅広い消費者向けの商品

IFMC.

物販
新商品開発

健康経営
ソリューション

保険・証券会社

顧 客

法人
一般
消費者患者接骨院

接骨院
経営者経営者等 法人

支払い

ソリューション提供 支払い 商品提供

手数料

支払い

支払い

施術・物販

経営ソリューション

機材
消耗品

教育研修 療養費
請求代行

ソフト
ウエア コンサル

ティング

からだの不安をなくし
生きるをサポートする

金融サービス

保険代理店 IFA

おかねの不安をなくし
生きるをサポートする

4

サービス提供

事業系統図

その他
(財務)

支払い

	スライド 1: セグメント名変更について
	スライド 2
	スライド 3: 「生きる」をサポートするコンサルティング会社
	スライド 4: 事業系統図